Faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e 
promulga a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica autorizado o Poder Executivo Municipal à conceder 
à SERC – Sociedade Esportiva Recreativa Chapadão, uma subvenção social 
mensal, na importância de R$ 5.500,00 (cinco mil e quinhentos reais), até o 
valor total de R$ 33.000,00 (trinta e três mil reais).

Parágrafo Único – A subvenção de que trata o caput do presente 
artigo servirá enquanto perdurar a Competição Estadual de Futebol Profissional, 
do corrente exercício, e dela participar o beneficiário.

Art. 2º - A subvenção concedida no artigo anterior servirá para